

„Z dziewiętnastym finałem Olimpiada powróciła do miejsca historycznego pierwszego finału, do Białegostoku w dniach 7-8 kwietnia 2006 r. Zawody centralne XIX edycji OWiUB były pierwszymi dla uczniów kończących nowe 4-letnie technika i podobnie jak zawody centralne I edycji Olimpiady odbywały się w murach Politechniki Białostockiej (jak dotychczas najnowocześniejsza aula, w jakiej przyszło uczestnikom OWiUB opracowywać tematy), a większość imprez towarzyszących w Zespole Szkół Budowlano-Geodezyjnych im. Stefana Władysława Bryły w Białymstoku. Stało się tak za sprawą wniosku Dyrekcji Szkoły popartego przez Dziekana Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki Białostockiej. Komitet Główny OWiUB podjął decyzję w powyższej sprawie już wiosną 2005 r.

Spośród 147 szkół uczestniczących w XIX edycji Olimpiady w zawodach centralnych reprezentowanych było 43 szkoły. Uczestnicy wykazali się wysokim poziomem, o czym świadczy liczba przyznanych tytułów laureata - 24 i tytułów finalisty – 32.



fol. archiwum

Zwycięzca XIX OWiUB, uczeń klasy III Bogusław Katryniok w towarzystwie Jury - zdobywca 94 pkt. na 100 pkt. możliwych, rekordzista w historii Olimpiady

*Od lewej: Marcin Radoń (Politechnika Krakowska), Andrzej Marynowicz (Politechnika Opolska), Anna Jankowska (Politechnika Warszawska), **Bogusław Katryniok**, Jolanta Prusiel i Małgorzata Lelusz (Politechnika Białostocka), Rudolf Maciejkończyk (Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach), Roman Lulis (MOII w Warszawie)*

Zawodom centralnym w Białymstoku towarzyszył bogaty program uzupełniający. Dla uczniów i opiekunów zorganizowano wycieczkę autokarową połączoną ze zwiedzaniem Białegostoku i Tykocina. Dodatkowo osobliwości kulturowe Podlasia mogli poznać opiekunowie podczas wycieczki autokarowej „Szlakiem Tatarskim” oraz Komitet Główny Olimpiady podczas zwiedzania tzw. „prawosławnej Częstochowy” – kompleksu kultu religijnego na górze Grabarka i Białowieży. Ponadto organizatorzy przygotowali szereg prezentacji: sponsorów generalnych OWiUB (np. firma Polski Cement prelekcja – „Rola betonu w budownictwie. Przyszłość betonu.”), najlepszych szkół zawodów centralnych, Politechniki Białostockiej (przez władze uczelni) oraz wystawę 19 edycji OWiUB „od Białegostoku do Białegostoku”.

Uczestnikom Finału na każdym kroku towarzyszyła spotykana tylko na Wschodzie gościnność i chęć oddania do dyspozycji gości wszystkiego co się ma najlepsze. Pierwszy raz w historii Olimpiady Prezydent tak dużego miasta – Ryszard Tur – przyjął cały Komitet Główny na specjalnej prezentacji w swoim reprezentatywnym obiekcie i wraz z Wojewodą Podlaskim przyznali specjalne nagrody laureatom zawodów. Na wniosek i dzięki staraniom gospodarzy od Finału w Białymstoku powrócono do pięknej tradycji z trzech pierwszych edycji – wręczenia zwycięzcom Medalu Laureata. Jedynym kłopotem dla uczestników zawodów był nadmiar atrakcji w stosunku do czasu trwania imprezy.

Patronat honorowy nad Finałem Centralnym w Białymstoku objął Minister Transportu i Budownictwa, co m.in. stało się przyczynkiem do znacznego zwiększenia kwoty na nagrody dla opiekunów laureatów zawodów, które osobiście wręczał sekretarz stanu Piotr Styczeń.

Protoplastami powyższego sukcesu byli reprezentujący Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych im. Stefana Władysława Bryły w Białymstoku: Dyrektor Szkoły Małgorzata Sutula, Wicedyrektor Szkoły Stanisława Krawczuk, pełnomocnik Komitetu Głównego OWiUB w okręgu Anna Rudzińska oraz Dziekan Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki Białostockiej, prof. dr hab. inż. Czesław Miedziałowski.”

Materiały z publikacji:

Jankowska Anna, Oniszczyk Andrzej, „XIX-XXI Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. 2006-2008”, Wydawnictwo Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, Warszawa 2008